

Kære medlemmer af Strøby Egede borger- og grundejerforeningen

Det er med stor fornøjelse, jeg sammen med den øvrige bestyrelse byder jer velkommen til vores årlige generalforsamling, igen i år i fine omgivelser i Strøby Egede forsamlingshus.

Strøby Egede Borger- og Grundejerforening er en stor forening. Vi har 876 betalende medlemmer hvor af de 573 er pligtige medlemmer, mens de resterende 302 medlemmer er frivillige medlemmer. Det kan vi godt være stolte over.

Det har på mange måder været et begivenhedsrigt år for vores dejlige kystby og derfor også for vores grundejerforening, SEBG. Derfor glæder det mig at se så mange af jer her i dag komme for at bakke op om vores forening.

Jeg vil gerne dele nogle af de vigtigste begivenheder og projekter, vi har haft på dagsordenen i indeværende bestyrelses år.

Først og fremmest vil jeg gerne takke alle de frivillige, der trådte til i sidste øjeblik midt i efterårsferien for at få vores to store badebroer op, inden efterårsstormen satte ind. Vi fik broerne op i tide, solen skinnede mens fagene blev trukket ind, men desværre satte højvandet ind og det yderste brofag på Ege måtte vi lade stå i vandet. Uden jeres uvurderlige hjælp ville dette ikke have været muligt. Tak!

Ligeledes vil jeg takke de medlemmer, der har hjulpet med at få de sidste sponsorkilte sat op på broerne, og samtidig minde alle jer andre om, at det stadig er muligt at købe sponsorkilte.

Vi har igennem årene sat vores badebroer op den sidste søndag i april og taget dem ned den første søndag i oktober. Især de senere år har vi observeret en stigende interesse fra 'vinterbaderne' i vores område for vores badebroer, og den interesse samt det flotte efterårsvejr var grunden til, vi i løbet af september besluttede at badebroerne skulle blive stående indtil slutningen af efterårsferien. Vi vil også igen i år lade badebroerne stå frem til søndag den 20. oktober i efterårsferien for at støtte og måske lige frem fremme en aktivitet som vinterbadning eller måske rettere efterårsbadning. Igen i år håber vi naturligvis på, at I vil hjælpe os med badebroerne når tiden er.

Efterårets og vinterens to storme har været overordentlige hårde ved dele af vores dejlige kystby og ved nogle af jer medlemmer. Huse har stået under vand, Kystvejen er nærvædet at styrte sammen et par steder, dele af fortovet er styrtet sammen, strandgrunde, og herunder vores fælles strandgrund ved Ege samt Sandkassen, er mildest talt blevet vendt på hovedet. Et større

oprydningsarbejde på vores fælles strandområder venter, og vi er mange der gerne vil have reetableret vores strandområder så hurtigt som overhovedet muligt, så vi igen til sommer kan nyde stranden og måske allerede i foråret kan benytte strandgrundene og legepladsen. Vi har været i dialog med Stevns Kommunen, som har lovet at hjælpe med at få sten og sand tilbage på stranden og væk fra de grønne områder, men de har mange opgaver så derfor håber vi, at foreningens medlemmer og andre frivillige vil hjælpe os med oprydningen. Bemærk ved gennemgang af vores budget for 2024 vil det fremgå, at vi har afsat midler til at kunne reetablere, hvad der er blevet ødelagt under stormene.

Vi vil snart offentliggøre datoer for fælles oprydningsaktiviteter på vores hjemmeside. Men hvis der allerede her i aften sidder nogen som ved, at de gerne vil give en hånd med ved oprydningsarbejdet, må I meget gerne efter generalforsamling give os besked.

SEBG har gennem mange år haft brugsret til stranden, ud for Nimgårdsvej i daglig tale kaldet Sandkassen. Strandgrunden er, som nogen vil vide, privatejet. Strandgrunden må desværre betragtes som totalskadet efter stormen. SEBG har tilbudt at genetablere badebro og opsætte bord-bænkesæt, for vi ved at rigtig mange af vores medlemmer har haft stor glæde af Sandkassen, men SEBG kan ikke tilbyde at bruge de store midler det vil koste at genetablere selve sandkassen, når den er privatejet.

Strandgrunden ud for Nimgårdsvej hører til en større grund, der i midten af 2023 er sat til salg. Efter aftale med ejerne ophører brugsretten for SEBG's medlemmer efter oprydning, og vi henviser til stranden ved Ege eller Strandparksvej. Det er derfor med nogen vemod vi i aften takker ejerne for at kunne have benyttet Sandkassen.

Ligesom mange af jer så følger vi i bestyrelsen også med i Stevns kommunens investeringer i deres borgers ve og vel, i deres omgivelser, og vi glæder os naturligvis på vores naboindbyggers vegne, når vi kan læse at St. Heddinge får nyt medborgerhus, Hårlev får en pump track bane, Rødvig får sand til deres "Bellevue Strand", de nævnte byer har også deres egne vaccinations lokaler, når der bliver vaccineret for influenza, lungebetændelse og COVID19, hvor vi i Strøby Egede henvises vi til St. Heddinge, Hårlev, Køge. Men midt i den glæde kan man samtidig som Strøby Egede borger mærke et strejf af misundelsen, heldigvis efterfulgt at en mere konstruktiv undren, for tiden til at Stevns kommune investerer i Strøby Egede med den befolkningstilvækst vi har oplevet de sidste mange år må være meget nært forestående.

Der skal ikke herske tvivl, vi er GLADE for samarbejdet med Stevns Kommune og bliver altid mødt med venlighed, MEN vi ønsker os større bevågenhed – læs: flere penge tilført vores område.

Hen over et år står vi over for at skulle håndtere både små og lidt større opgaver. Det være sig vedligeholdelse af de fartnedssættende plantekasser, havearbejde på vores legepladser og strandarealer. Det arbejde har vi en lokal gartner til at tage sig af. Men vi har også løbende vedligehold og reparationer på og af vores legepladser og fællesområder. Og her må vi konstatere, at vi har visse udfordringer med at finde lokale håndværkere, der har tid til at påtage sig sådanne mindre opgaver. Vi arbejder hårdt på at løse denne problemstilling, og håber at ved at nævne det her i aften måske at kunne anspore en enkelt håndværker eller to til at have lyst til at takke ja, når vi skriver.

Vi har indledt et spændende samarbejde med Solgårdsparkens Venner om at få anlagt en legeplads i Solgårdsparken. Stevns kommune har allerede anvist en plads i parken. En plads som de har været i dialog med Solgårdsparkens Venner om. Legepladsen skal i sin udformning afspejle den historie, der knytter sig til Solgårdsparken. Det er et projekt, som vi venter os meget af og glæder os til, forhåbentligt, bliver realiseret inden for en overskuelig årrække. Det er dog nok ikke sidste gang det projekt vil blive nævnt i en formandens beretning - vi ved jo af erfaring at det tager en rum tid at få søgt sponsorater til og få etableret en legeplads.

I slutningen af 2023 har vi indledt et spændende samarbejde med et filmselskab, Landsbyfilm om at producere en film, der vil promovere vores dejlige kystby med vores foreningsliv, lokale erhvervsdrivende, parker og strande, ja måske ligefrem vores skole kunne være interesseret i at få et par billeder med. Landsbyfilm formulerer det således:

”En landsbyfilm er ikke bare en film med pæne optagelser af natur, seværdigheder og den lokale biograf. Vores film giver mulighed for at spænde meget bredere end bare dét. Vi ved, hvor vigtigt det lokale sammenhold er, hvor meget erhvervslivet betyder, og vi ved hvordan det kan formidles i en flot og præsentabel film, hvor netop det vigtigste af jeres by er i centrum.”

Filmen er gratis for SEBG. Landsbyfilm står for finansiering, ud fra et fast koncept baseret på sponsorater. Vi ser landsbyfilm som nytænkning og reklame for vores område – en film varer 4-5 min. Vi ser frem til at se resultatet af dette filmprojekt.

Vi fortsætter med at forbedre vores hjemmeside for at gøre den mere brugervenlig og informativ for alle – medlemmer som øvrige interesserede. Men også for at gøre den brugervenlig for os i bestyrelsen, hvad enten vi besidder større som mindre IT-kompetencer.

Endvidere er vi opmærksomme på at styrke vores samarbejde med andre foreninger i byen for sammen at kunne have større gennemslagskraft og derved kunne lægge et større pres på Stevns Kommunen, fx i forhold til renovationsdirektivet, eller det forestående Kystsikringsprojekt for Strøby Egede og Strøby Ladeplads'. Vi ønsker derfor at kvittere for det værdifulde arbejde, byens andre foreninger udfører til gavn for vores by, samt takke for at blive inviteret til at indgå i samarbejder om væsentlige emner.

Til slut vil jeg minde om, at det er jer, foreningens medlemmer, der er ryggraden i vores fællesskab, jeres input og deltagelse i stort og småt er uvurderlig for vores fortsatte succes. Lad os fortsætte med at arbejde sammen for at gøre vores grundejerforening, SEBG, endnu bedre i det kommende år. Vi i bestyrelsen ser frem til at fortsætte samarbejdet med jer alle og til at se, hvad vi kan opnå sammen.

Og med disse ord vil jeg gerne lede jeres tanker hen på det valg til bestyrelsen vi skal have senere i aften.

Jeg sagde det sidste år, men det kan sagtens tåle at blive gentaget. Bestyrelsesarbejdet i SEBG handler ganske kort om

1. at ville samarbejde med en lille gruppe frivillige til gavn for Strøby Egede og
2. at byde ind med sine kompetencer der hvor de kommer bedst i brug.

Bestyrelsesarbejdet handler om at have gode intentioner og at ville udrette noget sammen. Og det har denne bestyrelse.

I skal være så hjertelige velkomne i bestyrelsen

Jeg vil slutte af med en tak til jer alle som er mødt op i dag.

Og med et ønske nemlig at:

vores generalforsamling i aften er båret af den gode og konstruktive dialog.

Med venlig hilsen,

Rikke Groth Krumbach

Formand for Strøby Egede Borger- og Grundejerforening